

Caderno Administrativo Conselho Superior da Justiça do Trabalho



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2794/2019

Data da disponibilização: Sexta-feira, 23 de Agosto de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-3710 (61) 3043-3658

Coordenadoria Processual Ato Ato da Presidência CSJT ATO CSJT.GP.SG N.° 172/2019.

ATO CSJT.GP.SG N.º 172/2019.

Composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nos termos do Art. 9.°, inciso X, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA – Ministro Presidente

Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Vice-Presidente

Conselheiro LELIO BENTES CORRÊA - Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Conselheiro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA - Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO - Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheira VANIA CUNHA MATTOS – Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4.ª Região

Conselheira MARIA AUXILIADORA BARROS DE MEDEIROS RODRIGUES – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 21.ª Região

Conselheiro LAIRTO JOSÉ VELOSO – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 11.ª Região

Conselheiro NICANOR DE ARAÚJO LIMA - Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24.ª Região

Conselheira ANA PAULA TAUCEDA BRANCO - Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região

Membros Suplentes

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – Tribunal Superior do Trabalho

Código para aferir autenticidade deste caderno: 139239

Ministra DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES - Tribunal Superior do Trabalho

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN - Tribunal Superior do Trabalho

Desembargador RICARDO CARVALHO FRAGA – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4.ª Região

Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO WANDERLEY DE CASTRO - Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 21.ª Região

Desembargador JOSÉ DANTAS DE GÓES - Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 11.ª Região

Desembargador AMAURY RODRIGUES PINTO JUNIOR - Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24.ª Região

Desembargadora SÔNIA DAS DORES DIONÍSIO MENDES - Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região

Publique-se.

Brasília, 23 de agosto de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

Coordenadoria Processual	1
Ato	1
Ato da Presidência CSJT	1